
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Środowiska

Data posiedzenia:  12 maja 2009 r.

Nr posiedzenia: 15

Posiedzeniu przewodniczył: senator Michał Wojtczak – zastępca przewodniczącego komisji  .

Porządek posiedzenia: 1. Projekt stanowiska komisji w sprawie gospodarki odpadami oraz projektu
nowelizacji ustawy o odpadach.

2. Projekt stanowiska komisji w sprawie konieczności zaangażowania mediów
publicznych w edukację ekologiczną i kształtowanie postaw
proekologicznych w społeczeństwie.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jan Dobrzyński,
Stanisław Gorczyca, Andrzej Grzyb, Krzysztof Majkowski,  Andrzej Misiołek,
Jan Olech, Jadwiga Rotnicka, Wojciech Skurkiewicz, Michał Wojtczak.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Wiceprzewodniczący komisji przypomniał, że komisja zajmowała się już problematyką odpadów
i uzasadnił potrzebę podjęcia stanowiska w tej sprawie.
Wyjaśnił, że komisja zamierza udzielić wsparcia Ministrowi Środowiska w dążeniu do zreformowania
systemu gospodarki odpadami w kraju.
Senatorowie – po dyskusji - uznali, że potrzebna jest jeszcze konsultacja z Ministerstwem Środowiska
i postanowili przyjąć stanowisko po tych konsultacjach.

Ad.2 Wiceprzewodniczący komisji wyjaśnił, że w związku z trwającymi pracami nad projektem ustawy o
zadaniach publicznych w dziedzinie usług medialnych konieczne jest zobowiązanie mediów do
promowania idei zrównoważonego rozwoju, kształtowania pozytywnego stosunku do środowiska
i zrozumienia odpowiedzialności za jego stan.
Komisja zwróciła się do: sejmowej i senackiej Komisji Kultury i Środków Przekazu, do wszystkich
resortów - w szczególności edukacji narodowej, środowiska, kultury i dziedzictwa narodowego - a także
do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji oraz do przedstawicieli mediów o niezwłoczne włączenie się
do akcji edukacji ekologicznej.

Konkluzja: Senatorowie w głosowaniu przyjęli stanowisko komisji w sprawie roli mediów publicznych
w kształtowaniu świadomości ekologicznej społeczeństwa oraz edukacji ekologicznej

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


